MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE DIREITO E RELAÇOES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

Edital N. 037 – PPGFDH/ PROPP de 26 de novembro de 2018.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E

DIREITOS HUMANOS –FADIR/UFGD, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos

termos do EDITAL N° 32, de 18 de setembro de 2018 da PROPP/UFGD torna público o RESULTADO

PRELIMINAR da prova Escrita e prova de Suficiência em Língua Estrangeira , Turma 2019, do curso de

Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos da Universidade Federal da Grande Dourados:

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

PROVA ESCRITA

N.º de identificação Nome do candidato NOTA

012 Franciéli Vieira Laranjeira 4,25

050 Paulo César dos Santos Martins 4,75

006 Vitor Kruger Giurizatto 5

025 Márcio de Andrade Thomaz 3,85

018 Tatiane Cristina de França 0,3

016 Katia Pereira Petelin 5

047 Agamenon Jorge Taborda 4,65

034 Marcia de Souza Breguedo 4

032 Nathália C. de Oliveira 5,1

039 Vinicius de Almeida Gonçalves 0,25

041 Valentin Ferreira Moraes 9

008 Eduardo Junqueira Franco B. de Menezes 7,75

066 Natália Emanuele Valêncio dos Santos 8,25

029 Arlete Emiliano de Souza 6,25

045 Francielle Folle 9

052 William Nodario Freitas Machado 7

054 Tiago de Lima Marinho 9,5

079 Guilherme Oliveira Silva 9,75

074 Fernanda Martins Castro Rodrigues 9,55

063 Pedro Henrique Rodrigues Rauber 8

030 Adriel Seródio de Oliveira 9,75

026 Euriane Aparecida Mendes 9,5

009 Jeovana Lima Gavilan 9,5

038 Fernando Nardon Nielsen 9,75

078 Karla Kananda Cordeiro da Cruz 9,75

014 Valquíria de Ávila Lacerda 6,75

003 Andrezza Apolinário de Paiva 6

077 Camila da Silva Teixeira Agrelos 8,25

004 Luiz Eduardo de Souza Smaniotto 10

068 Regiane Elvira Riquena Barbosa da Paz 9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE DIREITO E RELAÇOES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

037 Ana Rita Aparecida Silva Padim 7,75

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

PROVA DE SUFICIÊNCIA

N.º de identificação Nome do candidato Nota

037 Francielle Folle 8,5

049 Fernando Nardon Nielsen 8,5

078 Willian Nodario Freitas Machado 8,0

040 Agamenon Jorge Taborda 7,0

018 Euriane Aparecida Mendes 8,5

061 Márcio de Andrade Thomaz 7,5

067 Luiz Eduardo de Souza Smaniotto 8,5

072 Franciéli Vieira Laranjeira 5,75

050 Eduardo Junqueira Franco B. de Menezes 8,0

004 Karla Kananda Cordeiro da Cruz 7,25

070 Guilherme Oliveira Silva 8,0

064 Pedro Henrique Rodrigues Rauber 8,5

055 Nathália Alves de Oliveira  7,5

027 Regiane Elvira Riquena Barbosa da Paz 5,0

077 Andrezza Apolinário de Paiva 5,5

032 Natália Emanuele Valêncio dos Santos 5,5

025 Márcia de Souza Breguedo 5,5

048 Vitor Krüger Giurizatto 8,5

039 Adriel Seródio de Oliveira 9,5

030 Valquíria de Ávila Lacerda 10,0

053 Vinicius de Almeida Gonçalves 9,0

066 Fernanda Martins Castro Rodrigues 8,5

080 Jeovana Lima Gavilan 9,0

059 Camila da Silva Teixeira Agrelos 9,0

076 Tatiane C. França 3,5

024 Kátia Pereira Petelin 5,5

009 Tiago de Lima Marinho 9,0

075 Ana Rita Aparecida Silva Padim 8,0

007 Valentin Ferreira Moraes 4,5

079 Arlete Emiliano de Souza 8,5

 Paulo César dos Santos Martins dispensado

                                               Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler

                                          Presidente da Comissão de Seleção PPGFDH